
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  179    /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày    19   tháng   01   năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố 

và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình 
công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của 
Bộ Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, 
đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 
91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công 
văn số 3021/SVHTTDL-VP ngày 07 tháng 12 năm 2021 và Giám đốc Sở Nội vụ 
tại Công văn số 2910/SNV-TCCC ngày 29 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công 
trình công cộng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm 
các Ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: 

Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Bùi Thế Nhân - Giám đốc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch. 

3. Các Ủy viên: 
- Ông Võ Thành Huy - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Ông Cao Sơn Dũng - Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Bà Phan Thị Xuân Thu - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;  

- Ông Nguyễn Hoài Trung - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Bà Nguyễn Thị Phương An - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Lương Thanh Sơn - Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh; 



 2 

- Ông Nguyễn Đức Hòa - Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 
- Mời ông Huỳnh Thái Dương - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy làm 

ủy viên; 

- Ông Nguyễn Chí Phú - Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

- Ông Đoàn Văn Thuận - Giám đốc Bảo tàng tỉnh;  
- Ông Nguyễn Hoài Duy - Chuyên viên Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ, Sở Giao thông vận tải. 
Điều 2. 

1. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ giúp Ủy ban 
nhân dân tỉnh nghiên cứu xác lập ngân hàng tên; lên danh mục các tên đường, 
phố và công trình công cộng cần đặt tên hoặc đổi tên; tổ chức lấy ý kiến của các 
cơ quan chuyên môn, các tổ chức và các nhà khoa học có liên quan trước khi 
trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại các kỳ 
họp thường kỳ hàng năm theo đúng quy định tại Nghị định số 91/2005/NĐ-CP 
ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ và Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT 
ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin. 

2. Hoạt động của Hội đồng: 

a) Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng. 

b) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan Thường trực của Hội đồng. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 449/QĐ-UBND ngày 12 tháng 02 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và 
công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NCKSTTHC, SNV (Phụng.27). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 
 


